
 
 

------------------------------------- 

Comune di San Giovanni Ilarione 
Provincia di Verona 

Piazza Aldo Moro, 5 
37035 San Giovanni Ilarione (VR) 

 
Tel. 045/6550444 

E-mail: protocollo@comune.sangiovanniilarione.vr.it 
Pec: protocollo@cert.comune.sangiovanniilarione.vr.it   

 
 
 
 
Reg. delibere n. 29 del 28-03-2024 

ORIGINALE 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
Oggetto: PIAO 2024/2026 - Sottosezione 3.3 Piano triennale fabbisogni del personale 
2024/2026 - Integrazione 
 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì  ventotto del mese di marzo alle ore 18:30, convocata in 

seguito a regolari inviti si è riunita la GIUNTA COMUNALE in , come in appresso: 

 
 

   Presente Assente 

Marcazzan Luciano Sindaco Presente 

Lovato Nadia Vicesindaco - Asses Presente 

Rossetto Alberto Assessore Presente 

Burato Simone Assessore Presente 

Zandonà Alessandra Assessore Assente 

 
 
Assiste all’adunanza il segretario comunale Sambugaro Umberto. Constatato legale il numero 

degli intervenuti, Marcazzan Luciano assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita 

la Giunta a discutere sull’oggetto sopraindicato. 

  

mailto:protocollo@comune.sangiovanniilarione.vr.it
mailto:protocollo@cert.comune.sangiovanniilarione.vr.it


 
 
  

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

Reg. delibere n. 29 del 28-03-2024 
 
 
OGGETTO: PIAO 2024/2026 - Sottosezione 3.3 Piano triennale fabbisogni del personale 
2024/2026 - Integrazione 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Preso atto della proposta di deliberazione e dei pareri (allegati); 
 
Richiamate le disposizioni di cui all’articolo 42 del Decreto legislativo n. 267/2000 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Con voti  

1. Favorevoli: 4; 
2. Contrari: 0; 
3. Astenuti: 0; 

su n.    4 presenti, voti espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
Che la proposta di deliberazione di cui all’oggetto è stata: Approvata. 
 
Ed inoltre, su proposta del Presidente, 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Con voti espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

Il presente provvedimento è dichiarato immediatamente eseguibile. 
  



 
 
  

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

 
Richiamata la propria deliberazione n. 14 del 08/02/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale si è approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 
2024/2026, contenente tra le altre, la sottosezione 3.3 Piano Triennale del Fabbisogno del 
Personale 2024/2026; 
 
Considerato che sul programma assunzionale previsto dal provvedimento sopra richiamato si 
è espresso il revisore dei conti con il proprio parere favorevole - verbale n. 3 del 06/02/2024; 
 
Visto che nel parere n. 3 del 06/02/2024 del revisore dei conti è stato accertato “il rispetto 
della sostenibilità finanziaria anche nel corso delle annualità successive al 2024”, ma, per 
mero errore materiale, non è stata espressamente richiamata l’asseverazione del rispetto 
dell’equilibrio pluriennale di bilancio; 
 
Visto l’art. 4, c. 2, D.M. 17 marzo 2020 il quale dispone che l’organo di revisione contabile 
assevera il rispetto pluriennale dell'equilibrio di bilancio, in conseguenza degli atti di 
assunzione di personale previsti        nel piano triennale del fabbisogno del personale; 
 
Preso atto che il revisore dei conti, ai fini di una corretta applicazione delle normative vigenti, 
con il parere n.6 del 26.03.2024 ha integrato il precedente parere n.3 del 06/02/2024, 
asseverando il rispetto dei vincoli imposti dalla soglia di spesa per il personale determinata ai 
sensi del D.M. 17/03/2020 ed il rispetto pluriennale dell’equilibrio di bilancio; 
 
 
 
Visto il Testo unico degli Enti locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n.165; 
 
Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 
267/2000. 
 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di prendere atto del parere n. 6 del 26.03.2024 con il quale il revisore dei conti ha 

integrato il precedente parere n.3 del 06/02/2024, con l’asseverazione del rispetto dei 

vincoli imposti dalla soglia di spesa per il personale determinata ai sensi del D.M. 

17/03/2020 e del rispetto pluriennale dell’equilibrio di bilancio; 

2. Di dare atto che i pareri sopra richiamati sono relativi ed integrano la sottosezione 3.3 

Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2024/2026, allegata al Piano Integrato 

di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 2024/2026, approvato con 

propria deliberazione n. 14 del 08/02/2024; 



 
 
  

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

3. Di dare, altresì atto, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e successive modifiche 
ed integrazioni, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo 
illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto al quale è possibile presentare i 
propri rilievi entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'Albo pretorio 
 
 

4. Di disporre la presente deliberazione venga pubblicata per 15 giorni consecutivi; 

5. Di trasmettere il presente provvedimento agli uffici competenti per gli adempimenti 

conseguenti. 

 
  



 
 
  

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

OGGETTO: PIAO 2024/2026 - Sottosezione 3.3 Piano triennale fabbisogni del personale 
2024/2026 - Integrazione 
 
 
Letto e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
Marcazzan Luciano 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Sambugaro Umberto 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

 


